หลอยงและท่าแคว้ง แต่ก็ปรากฏว่าที่บริเวณบ้านของตนเองนั้นก็เป็นที่แห่งแร่ดีบุกที่อุดมสมบูรณ์ที่สุดแห่งหนึ่งในเกาะภูเก็ต เพราะหลักฐานต่อมาแสดงว่า บริษัททุ้งคาคอมปานี ได้เริ่มเดินเรือขุดในบริเวณศาลากลางทุ้งคาเดิม เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2454 และได้เลิกขุดเมื่อวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2463 (ค.ศ. 1920) รวมแล้วขุดดินได้ 5 ล้านลูกบาศก์หลาเศษและได้สินแร่ดีบุก 7,679 ตัน ในการขุดแร่ดีบุกในบริเวณศาลากลางทุ้งคานี้ บริษัทได้จ่ายเงินชดเชยเป็นค่าก่อสร้างที่ทำการรัฐบาลขึ้นใหม่ซึ่งเป็นศาลากลางจังหวัดภูเก็ตในปัจจุบัน กล่าวกันว่าเป็นอาคารคอนกรีตเสริมเหล็กที่เปิดใช้เป็นหลังแรกในประเทศสยาม